АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2019 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1880

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа», утверждённую постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. №498
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2019 года №32/345 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва  от 14 декабря 2018 года №21/283 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского рая на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»,постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 №3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», в редакции от 10 октября 2019 г №1490 от 01 ноября 2017 №4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», в редакции от 10 октября 2019 года в соответствии с приказом Минстроя России от 06.04.2017 N 691/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 - 2022 годы", в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству территории Новоалександровского района, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» утвержденную постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. №498 (далее Постановление)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочек С. А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
Исполняющий обязанности

главы администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель главы администрации – начальник

территориального

отдела города Новоалександровска

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края

И.В. Картишко

Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

от 20 декабря 2019 г. № 1880
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа», утверждённую постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. №498

1. В паспорте Программы, раздел «Объемы и источники

финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансового обеспечения Программы
Объем финансового обеспечения Программы составит–37329,09тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета), в том числе по годам:

2018г.- 3325,72 тыс. рублей;

2019г.- 360,36 тыс. рублей;

2020г.- 1683,67 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей;

2022г.- 0,00 тыс. рублей;

2023г.- 0,00 тыс. рублей;

2024 г.- 0,00 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета), в том числе по годам:

2018г.- 31959,34 тыс. рублей;

2019г.- 0,00 тыс. рублей;

2020г.- 0,00 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей;

2022г.- 0,00 тыс. рублей;

2023г.- 0,00 тыс. рублей;

2024 г.- 0,00 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета, в том числе по годам:

2018г.- 0,00 тыс. рублей;

2019г.- 0,00 тыс. рублей;

2020г.- 0,00 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей;

2022г.- 0,00 тыс. рублей;

2023г.- 0,00 тыс. рублей;

2024 г.- 0,00 тыс. рублей.

за счет средств Участников Программы, в том числе по годам:

2018г.- 0,00 тыс. рублей;

2019г.- 0,00 тыс. рублей;

2020г.- 0,00 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей;

2022г.- 0,00 тыс. рублей;

2023г.- 0,00 тыс. рублей;

2024 г.- 0,00 тыс. рублей.

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа»,  изложить в следующей редакции:
_______________________________

Приложение 1
к постановлению администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

объемы и источники

финансового обеспечения благоустройства общественных территорий муниципальной программы Новоалександровcкого городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» < * >

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа) всего, в т.ч.
	35 285,06
	360,36
	1683,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее - средства краевого бюджета)
	31 959,34
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	3 325,72
	360,36
	1683,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие: ««Благоустройство общественных территорий Новоалександровского городского округа», всего

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	35 235,06
	0,00
	1683,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	31 959,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	3 275,72
	0,00
	1683,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.
	Благоустройство мест общественного пространства парков и скверов

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	35 235,06
	0,00
	1683,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	31 959,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	3 275,72
	0,00
	1683,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Благоустройство площадей, проспектов, тротуаров и пешеходных дорожек

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм на объектах общественного пространства

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых территорий Новоалександровского городского округа»

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	2.1.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов нуждающиеся в благоустройстве

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Устройство детских, спортивных и игровых площадок на территории дворов многоквартирных домов

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие: «Подготовка дизайн-проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	50,00
	360,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	50,00
	360,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	3.1.
	Изготовление информационного материала для проведения общественного обсуждения проекта программы "Комфортная городская среда"

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	0,00
	47,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	47,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Изготовление дизайн-проектов на общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	50,00
	313,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	50,00
	313,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Изготовление дизайн-проектов на дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве

	бюджет муниципального района, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

< * > - Далее в настоящем Приложении используется сокращение  - Программа.